BOLETIM UFAM

012ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 27/02/2025

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 10/2025 – FCF, de 26 de fevereiro de 2025.

Art. 1º - RECOMPOR PROCESSO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA, com os servidores abaixo
designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no
Processo SEI nº 23105.052577/2023-29, referentes à averiguação de conduta da discentes no grupo PET
Farmácia, na condução do evento denominado XVI Semana Acadêmica de Farmácia - SAF e possíveis
ofensas em desfavor de servidora docente, no âmbito da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, bem
como demais fatos e atos conexos. Presidente: Fabíola Rodrigues Costa Doc./ICET/SIAPE: nº 2239136
Membro: Queziel de Oliveira Lopes - Téc. Adm./FAPSI/SIAPE: nº 1986508 Art. 2º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência e cumpra-se.